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Uroczyste obchody 100. rocznicy powstania Policji
Państwowej

Anna Michalska
24.07.2019

24 lipca przypada setna rocznica powołania Policji Państwowej. Dzień
ten od blisko 30 lat jest Świętem Policji. Z tej okazji, podczas
uroczystości na Zamku Królewskim w Warszawie, Komendant Główny
Straży Granicznej gen. dyw. SG Tomasz Praga został odznaczony
Medalem 100. rocznicy utworzenia Policji Państwowej.

W uroczystości  na  Zamku  uczestniczyli  także  Szef  Biura  Bezpieczeństwa  Narodowego  Paweł
Soloch  i  Sekretarz  Stanu  w  Ministerstwie  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  Jarosław
Zieliński.

Po południu Komendant Główny SG wziął udział w uroczystej promocji na pierwszy stopień
oficerski  Policji  oraz  w  ślubowaniu  nowo  przyjętych  funkcjonariuszy  i  wręczeniu  odznaczeń  i
wyróżnień funkcjonariuszom tej formacji. Uroczystości te odbyły się z udziałem Prezydenta RP
Andrzeja  Dudy,  Prezesa  Rady  Ministrów  Mateusza  Morawieckiego  i  Minister  Spraw
Wewnętrznych  i  Administracji  Elżbiety  Witek.  

W uroczystościach uczestniczyła Kompania Reprezentacyjna Straży Granicznej w mundurach
nawiązujących do umundurowania Korpusu Ochrony Pogranicza i Straży Granicznej II RP.

Policja Państwowa powstała 24 lipca 1919 roku na mocy ustawy sejmowej, która łączyła w
jedną formację wszystkie powołane wcześniej formacje policyjne, głównie wywodzącą się z
Polskiej Partii Socjalistycznej Milicję Ludową i Policję Komunalną. W wojnie obronnej 1939 roku
uczestniczyły jednostki zwarte, złożone z policjantów, powołane na bazie oddziałów rezerwy
Policji Państwowej. Po podziale Polski między Rzeszę Niemiecką a ZSRR władze niemieckie
wymusiły na funkcjonariuszach podjęcie służby w podległej okupantowi tzw. policji granatowej.
Część policjantów zgodziła się na kolaborację z okupantem, jednak znaczna ich część włączyła
się w walkę konspiracyjną, tworząc Państwowy Korpus Bezpieczeństwa. Policjanci,  jak Jan
Piwnik „Ponury”, czy Bolesław Kontrym „Żmudzin” znaleźli  się też wśród cichociemnych i
dowódców partyzanckich.  Na terenie  okupacji  sowieckiej  policjanci  byli  mordowani,  a  ich
rodziny  prześladowane.  Po  wojnie  Policję  Państwową  zastąpiła  Milicja  Obywatelska.  Do
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historycznej nazwy powrócono w 1990 roku.

Straż  Graniczna  i  Policja  ściśle  współpracują  w  wielu  obszarach,  szczególnie  w  zakresie
ochrony  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego  w  rejonie  granicy  i  w  zwalczaniu
przestępczości  zorganizowanej.  
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